ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА ПЯТИГОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 февраля 2024 года                                                                                 № 42/180
г. Пятигорск

[bookmark: e0_6_]О дополнительном зачислении в резерв составов участковых избирательных комиссий

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в  референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с Порядком формирования резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной комиссии из резерва составов участковых комиссий утвержденного постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6,
территориальная избирательная комиссия города Пятигорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зачислить в дополнительный резерв составов участковых избирательных комиссий территориальной избирательной комиссии города Пятигорска лиц согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Направить для размещения настоящее постановление на официальном сайте избирательной комиссии Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель

	А.Ю.Бородаев

Секретарь

Н.Н.Кулешова

Приложение
к постановлению территориальной
избирательной комиссии
города Пятигорска
от 02.02.2024 № 42/180

Список кандидатур,
предложенных для зачисления в резерв составов
участковых избирательных комиссий

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Год рождения
	Вид субъекта выдвижения
	Наименование субъекта выдвижения
	№ избирательного участка

	1.
	Кривоносов Сергей Валерьевич
	1980
	собрание избирателей по месту работы
	МУ «Управление общественной безопасности администрации города Пятигорска»
	1043

	2.
	Васильченко Андрей Анатольевич
	1972
	собрание избирателей по месту работы
	ООО «Пятигорский завод Минеральных вод»
	1045

	3.
	Медведева Вера Владимировна
	1979
	Политическая партия
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае
	1046

	4.
	Буханцова Надежда Леонидовна
	1982
	Политическая партия
	Пятигорское городское отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
	1046

	5.
	Зекё Нелли Николаевна
	1993
	Политическая партия
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае
	1050

	6.
	Никитина Светлана Николаевна
	1981
	собрание избирателей по месту работы
	МБОУ СОШ № 8
	1050

	7.
	Мирошникова Александра Андреевна
	2004
	собрание избирателей по месту работы
	МБОУ СОШ № 8
	1050

	8.
	Мушкатёрова Татьяна Викторовна
	1973
	собрание избирателей по месту работы
	ООО «ПЯТИГОРСКТЕПЛОСЕРВИС»
	1059

	9.
	Грачёва Людмила Вячеславовна
	1968
	собрание избирателей по месту работы
	МУ «Управление имущественных отношений администрации города Пятигорска»
	1060

	10.
	Сидоренко Светлана Вячеславовна
	1976
	Политическая партия
	Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Ставропольском крае
	1060

	11.
	Шевцова Анна Викторовна
	1982
	собрание избирателей по месту работы
	МУ «Управление имущественных отношений администрации города Пятигорска»
	1060

	12.
	Танасейчук Светлана Юрьевна
	1975
	собрание избирателей по месту работы
	Администрация г.Пятигорска
	1060

	13.
	Погонина Анастасия Сергеевна
	1992
	собрание избирателей по месту работы
	Администрация г.Пятигорска
	1060

	14.
	Клевцов
Павел Олегович
	1980
	Политическая партия
	Пятигорское городское отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
	1060

	15.
	Токарева Юлия Николаевна
	1986
	Политическая партия
	Ставропольское региональное отделение Политической партии  ЛДПР - Либерально-демократической партии России
	1061

	16.
	Мерзлякова
Олеся Евгеньевна
	1984
	Политическая партия
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае
	1062

	17.
	Савченко
Дмитрий Витальевич
	1989
	собрание избирателей по месту работы
	МБОУ СОШ № 16
	1062

	18.
	Прокопенко Оксана Михайловна
	1979
	собрание избирателей по месту работы
	МБОУ СОШ № 16
	1062

	19.
	Иванова Наталья Вадимовна
	1976
	Политическая партия
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае
	1063

	20.
	Махова Лаура Мухамедовна
	1980
	собрание избирателей по месту работы
	МБДОУ д/с № 26 «Аленький цветочек»
	1063

	21.
	Степанова Елена Васильевна
	1979
	собрание избирателей по месту жительства
	протокол собрания избирателей по месту жительства
	1064

	22.
	Крюкова Ольга Алексеевна
	1966
	собрание избирателей по месту жительства
	протокол собрания избирателей по месту жительства
	1066

	23.
	Федорченко Альбина Анатольевна
	1995
	собрание избирателей по месту работы
	протокол собрания избирателей по месту работы
	1070

	24.
	Гольцева Наталья Владимировна
	1976
	собрание избирателей по месту работы
	НКО Ставропольская краевая коллегия адвокатов
	1075

	25.
	Фищенко Александра Витальевна
	1989
	собрание избирателей по месту работы
	МБОУ СОШ № 23
	1077

	26.
	Мищанина Лидия Алексеевна
	1957
	Политическая партия
	Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Ставропольском крае
	1079

	27.
	Геосов Вячеслав Александрович
	1983
	собрание избирателей по месту жительства
	протокол собрания избирателей по месту жительства
	1079

	28.
	Писарюк Анна Викторовна
	1982
	собрание избирателей по месту жительства
	протокол собрания избирателей по месту жительства
	1080

	29.
	Сахно Геннадий Алексеевич
	1979
	Политическая партия
	Пятигорское городское отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
	1080

	30.
	Пышко Оксана Евгеньевна
	1980
	Политическая партия
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае
	1082

	31.
	Данилова Ирина Николаевна
	1986
	собрание избирателей по месту работы
	МБДОУ д/с № 31 «Заря»
	1082

	32.
	Балаян Сабина Рафиковна
	1983
	собрание избирателей по месту работы
	МБДОУ д/с № 31 «Заря»
	1082

	33.
	Яковлева Виктория Альбертовна
	1977
	собрание избирателей по месту работы
	ООО «Октагон
	1082

	34.
	Сень Ольга Николаевна
	1961
	собрание избирателей по месту работы
	МКУ "Управление по делам территорий"
	1083

	35.
	Байбулатов
Эмир Замирович
	2004
	собрание избирателей по месту работы
	МКУ «Управление капитального строительства»
	1085

	36.
	Макаренко Ольга Викторовна
	1975
	собрание избирателей по месту работы
	ЧПОУ «Пятигорский колледж управления и новых технологий»
	1087

	37.
	Витвицкая Олеся Павловна
	1986
	Политическая партия
	Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Ставропольском крае
	1088

	38.
	Полещук Мария Алексеевна
	1985
	собрание избирателей по месту работы
	МБОУ СОШ № 3 им. А.С.Пушкина
	1088

	39.
	Тарасова Анна Витальевна
	1983
	собрание избирателей по месту работы
	МУ «Управление Общественной безопасности администрации города Пятигорска»
	1090

	40.
	Южная Анна Валерьевна
	1980
	собрание избирателей по месту жительства
	протокол собрания избирателей по месту жительства
	1090

	41.
	Качура Валерия Михайловна
	2005
	собрание избирателей по месту жительства
	протокол собрания избирателей по месту жительства
	1091

	42.
	Танасейчук Настасья Викторовна
	2002
	собрание избирателей по месту жительства
	протокол собрания избирателей по месту жительства
	1091

	43.
	Тимирчева Елена Фёдоровна
	1972
	Политическая партия
	Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Ставропольском крае
	1094

	44.
	Корпусова Екатерина Викторовна
	1980
	Политическая партия
	Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Ставропольском крае
	1096

	45.
	Паукова Ирина Эдуардовна
	1968
	Политическая партия
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае
	1096

	46.
	Хорошилова Ксения Романовна
	2001
	собрание избирателей по месту работы
	МКУ «Управление капитального строительства»
	1096

	47.
	Келиева Лариса Абумуслимовна
	1992
	собрание избирателей по месту работы
	МКУ «Управление капитального строительства»
	1096

	48.
	Кривченко Лариса Викторовна
	1967
	собрание избирателей по месту работы
	Архивный отдел администрации города Пятигорска
	1096

	49.
	Федюнин Игорь Владимирович
	1969
	Политическая партия
	Пятигорское городское отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
	1096

	50.
	Морозова Анна Алексеевна
	1982
	собрание избирателей по месту работы
	протокол собрания избирателей по месту работы
	1096

	51.
	Москаленко Юлия Александровна
	1982
	собрание избирателей по месту работы
	протокол собрания избирателей по месту работы
	1097

	52.
	Белова Ирина Викторовна
	2003
	Политическая партия
	Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Ставропольском крае
	1098

	53.
	Арабачян  Наира Семеновна
	1987
	Политическая партия
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае
	1098

	54.
	Бокова Надежда Анатольевна
	1985
	собрание избирателей по месту работы
	протокол собрания избирателей по месту работы
	1098

	55.
	Поролова Олеся Романовна
	2002
	собрание избирателей по месту работы
	протокол собрания избирателей по месту работы
	1098

	56.
	Карнасенко Елена Валерьевна
	1970
	Политическая партия
	Пятигорское городское отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
	1098

	57.
	Калюжная Иннэса Владимировна
	1962
	Политическая партия
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае
	1101

	58.
	Калюжный Павел Иванович
	1960
	собрание избирателей по месту работы
	протокол собрания избирателей по месту работы
	1101

	59.
	Ткаченко Анастасия Александровна
	1995
	собрание избирателей по месту жительства
	протокол собрания избирателей по месту жительства
	1104

	60.
	Иванченко Нина Александровна
	1985
	собрание избирателей по месту работы
	Росгвардия Войсковая часть 7427
	1107

	61.
	Пивоварова Юлия Леонидовна
	1982
	Политическая партия
	Пятигорское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае
	1112

	62.
	Немцева Наталья Николаевна
	1976
	собрание избирателей по месту работы
	Управление Федеральной службы государственной статистики по Северо-Кавказскому федеральному округу
	1112

	63.
	Карацева Ольга Александровна
	1978
	собрание избирателей по месту работы
	Управление Экономического развития администрации города Пятигорска
	1112

	64.
	Седых Сергей Юрьевич
	1965
	собрание избирателей по месту работы
	ГБУЗ СК «Пятигорское ГКБ № 2»
	1113

	65.
	Секирская Галина Владимировна
	1954
	собрание избирателей по месту работы
	ГБУЗ СК «Пятигорское ГКБ № 2»
	1113

	66.
	Караджаев Езас Автандилович
	1985
	собрание избирателей по месту работы
	ГБУЗ СК «Пятигорское ГКБ № 2»
	1113

	67.
	Миллер Юлия Николаевна
	1979
	собрание избирателей по месту работы
	ГБУЗ СК «Пятигорское ГКБ № 2»
	1113

	68.
	Вартанов Валерий Георгиевич
	1957
	собрание избирателей по месту работы
	ГБУЗ СК «Пятигорское ГКБ № 2»
	1113

	69.
	Амирян Александр Шамирович
	1989
	собрание избирателей по месту работы
	ФКУ СИЗО-2 УФСИН России по Ставропольскому краю
	1114

	70.
	Волкова Ирина Владимировна
	1995
	собрание избирателей по месту работы
	ФКУ СИЗО-2 УФСИН России по Ставропольскому краю
	1114

	71.
	Гринько Пётр Витальевич
	1989
	собрание избирателей по месту работы
	ФКУ СИЗО-2 УФСИН России по Ставропольскому краю
	1114

	72.
	Логвинов Владимир Сергеевич
	1991
	собрание избирателей по месту работы
	ФКУ СИЗО-2 УФСИН России по Ставропольскому краю
	1114

	73.
	Медведская Алена Николаевна
	1984
	собрание избирателей по месту работы
	ФКУ СИЗО-2 УФСИН России по Ставропольскому краю
	1114

	74.
	Шакарян Лазарь Сержикович
	1982
	собрание избирателей по месту работы
	ФКУ СИЗО-2 УФСИН России по Ставропольскому краю
	1114

	75.
	Дарманян Роксана Сергеевна
	1977
	собрание избирателей по месту работы
	ГБУЗ Ставропольского края «Городская клиническая больница»
	1115

	76.
	Гречкина Виктория Станиславовна
	1970
	собрание избирателей по месту работы
	ГБУЗ Ставропольского края «Городская клиническая больница»
	1115

	77.
	Арушанян Наталья Харитоновна
	1967
	собрание избирателей по месту работы
	ГБУЗ Ставропольского края «Городская клиническая больница»
	1115

	78.
	Чаплыгина Юлия Олеговна
	1981
	собрание избирателей по месту работы
	ГБУЗ Ставропольского края «Городская клиническая больница»
	1115

	79.
	Ратько Жанна Михайловна
	1972
	собрание избирателей по месту работы
	ГБУЗ Ставропольского края «Городская клиническая больница»
	1115

	80.
	Сидельников Виктор Павлович
	1951
	собрание избирателей по месту работы
	ЛПУП Санаторий «РОДНИК»
	1116

	81.
	Перекислова Ирина Георгиевна
	1959
	собрание избирателей по месту работы
	ЛПУП Санаторий «РОДНИК»
	1116

	82.
	Кривошеева Евгения Александровна
	1966
	собрание избирателей по месту работы
	ЛПУП Санаторий «РОДНИК»
	1116

	83.
	Хлыстунова Елена Юрьевна
	1983
	собрание избирателей по месту работы
	ЛПУП Санаторий «РОДНИК»
	1116

	84.
	Чумаков Евгений Александрович
	1969
	собрание избирателей по месту работы
	ЛПУП Санаторий «РОДНИК»
	1116

	85.
	Корженко Елена Валерьевна
	1983
	собрание избирателей по месту работы
	ООО «Санаторий «Тарханы»
	1297

	86.
	Поляков Юрий Сергеевич
	1997
	собрание избирателей по месту работы
	ООО «Санаторий «Тарханы»
	1297

	87.
	Колот Ольга Анатольевна
	1979
	собрание избирателей по месту работы
	ООО «Санаторий «Тарханы»
	1297

	88.
	Олейникова Анжелика Дмитриевна
	1988
	собрание избирателей по месту работы
	ООО «Санаторий «Тарханы»
	1297

	89.
	Поливанов Павел Валерьевич
	1988
	собрание избирателей по месту работы
	ООО «Санаторий «Тарханы»
	1297

	90.
	Батурина Надежда Михайловна
	1979
	собрание избирателей по месту работы
	Некоммерческое партнерство Санаторий «Зори Ставрополья»
	1298

	91.
	Данилова Ольга Николаевна
	1986
	собрание избирателей по месту работы
	Некоммерческое партнерство Санаторий «Зори Ставрополья»
	1298

	92.
	Заворотынская Анастасия Владимировна
	1978
	собрание избирателей по месту работы
	Некоммерческое партнерство Санаторий «Зори Ставрополья»
	1298

	93.
	Зайцева Ирина Ивановна
	1983
	собрание избирателей по месту работы
	Некоммерческое партнерство Санаторий «Зори Ставрополья»
	1298

	94.
	Захарченко Виктор Петрович
	1964
	собрание избирателей по месту работы
	Некоммерческое партнерство Санаторий «Зори Ставрополья»
	1298

	95.
	Долунц Галина Сергеевна
	1954
	собрание избирателей по месту работы
	Санаторий «Машук» ВОС
	1299

	96.
	Евсюкова Инна Михайловна
	1972
	собрание избирателей по месту работы
	Санаторий «Машук» ВОС
	1299

	97.
	Арясова Анна Геннадиевна
	1971
	собрание избирателей по месту работы
	Санаторий «Машук» ВОС
	1299

	98.
	Кузнецова Людмила Алексеевна
	1977
	собрание избирателей по месту работы
	Санаторий «Машук» ВОС
	1299

	99.
	Лолока Виктор Петрович
	1956
	собрание избирателей по месту работы
	Санаторий «Машук» ВОС
	1299

	100.
	Степанова Светлана Владимировна
	1972
	собрание избирателей по месту работы
	ГКУЗ «Ставропольский краевой госпиталь для ветеранов войн»
	1300

	101.
	Артемьев Алексей Валентинович
	1982
	собрание избирателей по месту работы
	ГКУЗ «Ставропольский краевой госпиталь для ветеранов войн»
	1300

	102.
	Тиджиева Эльмира Магометовна
	1951
	собрание избирателей по месту работы
	ГКУЗ «Ставропольский краевой госпиталь для ветеранов войн»
	1300

	103.
	Пузырева Татьяна олеговна
	1994
	собрание избирателей по месту работы
	ГКУЗ «Ставропольский краевой госпиталь для ветеранов войн»
	1300

	104.
	Христенко Галина Валерьевна
	1970
	собрание избирателей по месту работы
	ГКУЗ «Ставропольский краевой госпиталь для ветеранов войн»
	1300

	105.
	Смагина Людмила Алексеевна
	1961
	собрание избирателей по месту работы
	ГКУЗ «Ставропольский краевой госпиталь для ветеранов войн»
	1300

Секретарь                      							            Н.Н.Кулешова